ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 мая 2021 г. N 752

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В РАЗДЕЛ IV ПРИЛОЖЕНИЯ К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 17 ИЮЛЯ 2015 Г. N

719

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в раздел IV приложения к

постановлению Правительства Российской

Федерации от 17 июля 2015 г. N 719 "О

подтверждении производства промышленной

продукции на территории Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2015, N 30, ст. 4597; 2017, N 21, ст.

3003; N 41, ст. 5976; 2018, N 44, ст. 6737; 2019, N

13, ст. 1418; N 16, ст. 1933; N 30, ст. 4310, 4333;

2020, N 25, ст. 3912; 2021, N 3, ст. 589; N 8, ст. 1340;

Официальный интернет-портал правовой

информации (www.pravo.gov.ru), 2021, 12 апреля,

N 0001202104120014).

2. Установить, что заключения о подтверждении

производства промышленной продукции на

территории Российской Федерации

действительны до окончания установленного

срока действия таких заключений, выданных

Министерством промышленности и торговли

Российской Федерации:

а) до дня вступления в силу настоящего

постановления в отношении волокон оптических,

классифицируемых кодами по ОК 034-2014 (КПЕС

2008) 27.31.12.110, включенных в раздел IV

указанного приложения;

б) до дня вступления в силу постановления

Правительства Российской Федерации от 23

декабря 2020 г. N 2242 "О внесении изменения в

раздел VII приложения к постановлению

Правительства Российской Федерации от 17 июля

2015 г. N 719" в отношении медицинских масок

(за исключением полумасок фильтрующих

классов защиты FFP1, FFP2, FFP3),

классифицируемых кодами по ОК 034-2014 (КПЕС

2008) 13.95.10.190, 14.12.30.190, 14.19.32.120,

32.50.50.190, 32.99.11.160, включенных в раздел

VII указанного приложения.

3. Настоящее постановление вступает в силу по

истечении 90 дней со дня его официального

опубликования, за исключением подпункта "б"

пункта 2 настоящего постановления, который

вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 17 мая 2021 г. N 752

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В РАЗДЕЛ IV ПРИЛОЖЕНИЯ

К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ

17 ИЮЛЯ 2015 Г. N 719

Позицию, классифицируемую кодом по ОК 034-

2014 (КПЕС 2008) из 27.31.12.110, изложить в

следующей редакции:

"из

27.31.12.110

Волокна

оптические

наличие у

юридического лица -

налогового резидента

Евразийского

экономического

союза прав на

техническую

документацию в

объеме, достаточном

для производства,

модернизации и

развития

соответствующей

продукции, на срок

не менее 5 лет <6>;

осуществление на

территории

Российской

Федерации

следующих

технологических

операций,

формирующих

ключевые параметры

(влияющих на

ключевые

параметры)

продукции, которые

в совокупности

оцениваются

количеством баллов

не менее 60 баллов:

вытяжка волокна из

преформ (20 баллов);

нанесение акрилатов

(10 баллов);

УФ-отверждение

покрытия (10

баллов);

наматывание на

катушки готового

волокна (10 баллов);

дейтерирование

(обработка волокна

газовой смесью

D2/N2 с целью

предотвращения

внедрения OH-групп

в структуру волокна)

(10 баллов)".